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Spis treści

Drodzy Czytelnicy,
najnowsze wydanie Panoramy Goleszowskiej 
pełne jest dobrych wiadomości o trwających 
i nadchodzących inwestycjach w gminie Go-
leszów. Nie brakuje także relacji z mnóstwa 
wydarzeń sportowych i kulturalnych, które 
kształtowały naszą lokalną wspólnotę w mi-
nionym miesiącu. Ciekawe wywiady, inicjaty-
wy społeczne, bogaty kalendarz zbliżających 
się wydarzeń – to wszystko i wiele więcej 
znajdziecie w październikowej Panoramie.

Przyjemnej lektury!
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Sylwia Cieślar

44 mln zł. W tym roku kwota ta zwiększy się o kolejne 
kilkanaście milionów złotych i będzie wynosić około 
60 mln zł. W uświadomieniu sobie, jak wielkie pienią-
dze udało nam się pozyskać na początku października, 
pomóc może także porównanie tej kwoty ze środkami 
zewnętrznymi pozyskanymi w latach 2019 –2022, a było 
to około 26 mln zł, podczas gdy w latach 2011–2018 na 
zadania inwestycyjne pozyskano spoza budżetu zaledwie 
nieco ponad 4 mln zł.

Otrzymane środki zostaną przeznaczone na kolejne 
modernizacje dróg, poprawę stanu infrastruktury eduka-
cyjnej, nowy sprzęt dla dbających o nasze bezpieczeństwo 
jednostek ochotniczych straży pożarnych, a w końcu – co 
może dla wielu będzie najważniejszą informacją – roz-
budowę kanalizacji sanitarnej w gminie. Na to zadanie 
dostaniemy około 15 mln zł. Takich środków jednorazowo 
nasza gmina jeszcze nigdy nie otrzymała. Traktuję to jako 
sukces całej naszej wspólnoty samorządowej. Wprawdzie 
ja wytyczyłam kierunki działań administracji gminnej 
i wydałam odpowiednie dyspozycje, a moi współpra-
cownicy przygotowali dokumenty aplikacyjne, ale jest 
to konsekwencją słuchania mieszkańców i nacisków 
z Państwa strony. Dziękuję za wszelkie pytania, uwagi 
i sugestie – również te krytyczne. One świadczą o tym, 
że nasza wspólnota samorządowa jest żywa. Mieszkańcy 
mają swoje potrzeby oraz oczekiwania i o nich mówią. Ja 
z kolei zawsze wsłuchuję się w Państwa opinie. Dlatego 

Szanowni Mieszkańcy,
w tym numerze „Panoramy Goleszowskiej” pragnę prze-
kazać Państwu kilka – jak sądzę – ważnych informacji 
o efektach działań, które wraz ze współpracownikami 
realizujemy już od prawie pięciu lat. Chodzi o pozyski-
wanie środków finansowych ze źródeł zewnętrznych na 
realizację różnego rodzaju inwestycji, wydarzeń czy zadań 
bieżących. Jest to jeden z obszarów, które od momentu 
objęcia przeze mnie stanowiska wójta gminy Goleszów 
traktuję priorytetowo. Mam świadomość tego, że reali-
zacja zwłaszcza wielkich inwestycji infrastrukturalnych 
wymaga aplikowania o środki pozabudżetowe. Nie sposób 
modernizować dróg, tworzyć klubów seniora, budować 
placów zabaw dla dzieci czy rozbudowywać sieci wodo-
ciągowych i kanalizacyjnych wyłącznie z wykorzystaniem 
środków własnych samorządu. Pozyskiwanie zewnętrz-
nych środków finansowych jest nie tylko szansą na rozwój 
gminy, ale także, a może przede wszystkim, obowiązkiem 
osoby, która otrzymała mandat zaufania od mieszkań-
ców. Niepodejmowanie starań w tym zakresie byłoby 
wyrazem braku ambicji i w pewnym sensie nieudolności. 
Chcąc rozwijać gminę, trzeba nie tylko wydawać środki, 
które ma się do dyspozycji, ale też pomnażać je, startu-
jąc w konkursach, ubiegając się o granty czy wnioskując 
o dotacje i dofinansowania. Ten sposób myślenia udało 
mi się zaszczepić w ludziach, z którymi współpracu-
ję. Analizowanie możliwości w zakresie pozyskiwania 
środków zewnętrznych, pisanie projektów i składanie 
wniosków aplikacyjnych jest elementem urzędniczego 
DNA drużyny, którą kieruję. 

W ostatnim okresie przekonaliśmy się, że efekty tych 
działań mogą być imponujące. W ciągu kilku dni do-
wiedzieliśmy się o ogromnych pieniądzach, które trafią 
do naszej gminy. W zasadzie w ciągu jednego tygodnia 
zostaliśmy poinformowani o otrzymaniu ponad 21 mln zł. 
Aż trudno sobie wyobrazić, by niewielka jednostka sa-
morządu terytorialnego mogła otrzymać taką kwotę. 
Dla porównania, w latach 2011–2018 łączna wartość zre-
alizowanych w gminie inwestycji wyniosła nieco ponad 
27 mln zł. Z kolei w okresie pierwszych czterech lat mojej 
kadencji (2019–2022) wartość inwestycji przekroczyła 

Wójt Gminy Goleszów
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Drodzy Nauczyciele, Pedagodzy, Dyrektorzy, 
Pracownicy szkół i placówek oświatowych z gminy Goleszów,

z okazji Dnia Edukacji Narodowej przyjmijcie serdeczne życzenia 
wielu powodów do satysfakcji zawodowej oraz pomyślności  

we wszelkich działaniach, 
a także wyrazy ogromnego szacunku dla Waszej pracy.

Wójt Gminy Goleszów 
Sylwia Cieślar

tych prawie 15 mln zł, które pozyskaliśmy na rozbudowę 
sieci kanalizacyjnej, traktuję jako nasz wspólny sukces.

Jeszcze kilka lat temu nasza gmina nie ubiegała się 
o tak duże sumy pieniędzy. Działań inwestycyjnych było 
jak na lekarstwo. To już zmieniliśmy i wiem, że Państwo 
to dostrzegają. Jednakże zadanie, jakim jest rozbudowa 
sieci kanalizacyjnej, jest szczególnie wymagające. Mając 
to na względzie, proszę o wyrozumiałość i cierpliwość. 
Wiemy doskonale, że wspomniana kwota nie daje moż-
liwości zaspokojenia wszystkich oczekiwań, ale jesteśmy 
w stanie zrobić ogromny krok w stronę skanalizowania 

w przyszłości całej gminy. Ze swojej strony mogę Państwa 
zapewnić, że nie ustajemy w staraniach o pozyskiwanie 
kolejnych środków. Mamy plan działania w tym zakresie 
i jestem przekonana, że konsekwentnie go wdrażając, 
będziemy osiągać kolejne sukcesy.

Tymczasem życzę Państwu miłej lektury tego numeru 
naszego czasopisma samorządowego. Mam nadzieję, że 
Czytelnicy znajdą w nim to, co szczególnie ich interesuje.

Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

31 PAŹDZIERNIKA URZĄD GMINY GOLESZÓW NIECZYNNY 
Informujemy, że 31 października 2023 r. (wtorek) Urząd Gminy Goleszów będzie nieczynny. Dotyczy to zarówno  

budynku głównego przy ul. 1 Maja 5, jak i budynku przy ul. Zakładowej 12. W tym dniu w sprawie sporządzenia aktu zgonu 
Urząd Stanu Cywilnego będzie pełnił dyżur telefoniczny w godz. 8.00–13.00 pod numerem tel.: 602 741 660, a w sprawie 

załatwienia formalności związanych z pochówkiem na cmentarzach komunalnych naszej gminy Referat Inwestycyjno- 
-Komunalny będzie pełnił dyżur telefoniczny w godz. 8.00–13.00 pod numerem tel.: 507 053 896. W dniu 31 października 

nieczynne będzie także Centrum Usług Społecznych.

Dzień wolny 31 października związany jest ze świętem państwowym obchodzonym 11 listopada, które w tym roku  
przypada w sobotę. 



PODPOWIEDZI  URZĘDOWE

Skorzystaj z bezpłatnego wsparcia  
Centrum Usług Społecznych
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Bezpłatne poradnictwo  
psychologiczne i nieodpłatna 
pomoc prawna
Centrum Usług Społecznych w Goleszowie zaprasza 
mieszkańców gminy Goleszów do korzystania z bez-
płatnych porad psychologicznych oraz pomocy praw-
nej, które realizowane są w siedzibie Centrum Usług 
Społecznych w Goleszowie (ul. Cieszyńska 29).

Pomoc psychologiczna obejmująca działania profilak-
tyczne i wsparcie m.in. w związku z uzależnieniem, 
współuzależnieniem oraz stresem udzielana jest bez-
płatnie, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu. W celu 
uzyskania pomocy należy dokonać rejestracji w siedzibie 
CUS bądź dzwoniąc pod nr telefonu 33 479 05 17 (wew. 
12 lub 13). Dyżur psychologa odbywa się w każdą środę 
w godzinach od 14.00 do 18.00 oraz w każdy czwartek 
w godzinach od 14.00 do 15.00.

Aby skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej koor-
dynowanej przez Starostwo Powiatowe w Cieszynie, 
należy wcześniej zarejestrować się na konkretny termin, 
dzwoniąc pod nr telefonu 33 477 72 39. Dyżur prawny 
odbywa się w każdy poniedziałek i piątek w godzinach 
od 9.00 do 14.00.

Bezpłatne warsztaty  
dla rodziców
W środę, 25 października w godzinach od 16.00 do 
18.00 odbędzie się pierwsze spotkanie w ramach kolej-
nej edycji bezpłatnych warsztatów dla rodziców. Warsz-
taty skierowane są do mieszkańców gminy Goleszów, 
którzy są zainteresowani zwiększeniem swojej wiedzy 
w zakresie rodzicielstwa. Spotkania mają również na celu 
wzrost samoświadomości, a także wymianę doświad-
czeń między rodzicami. Tematyka poruszana podczas 
warsztatów będzie dotyczyć m.in. prawidłowości roz-
woju dzieci, komunikacji pomiędzy dzieckiem a rodzi-
cem, stawiania granic i wymagań, budowania poczucia 
własnej wartości oraz relacji z dorastającym dzieckiem.

Warsztaty będą realizowane w Centrum Usług Społecz-
nych w Goleszowie (ul. Cieszyńska 29). Szczegółowe 
informacje można uzyskać, dzwoniąc pod nr telefonu 
33 479 05 17 (wew. 26, 28, 29).
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Świadczenie wspierające, czyli nowe wsparcie 
dla osób z niepełnosprawnościami

Od 1 stycznia 2024 r. wchodzi w życie ustawa wpro-
wadzająca nowy rodzaj świadczenia, tj. świadczenie 
wspierające, które będzie skierowane bezpośrednio 
do osób z niepełnosprawnościami. Uprawnionymi do 
skorzystania z tego świadczenia będą osoby z niepeł-
nosprawnościami w wieku od 18. roku życia. Wyso-
kość wsparcia będzie zależeć od decyzji ustalającej 
jego poziom, natomiast stopień potrzeby wsparcia 
(od 70 do 100 pkt) będzie ustalany w formie decyzji 
wydawanej przez wojewódzkie zespoły ds. orzekania 
o niepełnosprawności. Przyznawanie i wypłacanie 
świadczenia wspierającego może nastąpić na wniosek 
osoby niepełnosprawnej lub jej przedstawiciela przez 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych. W przypadku gdy 
osoba z orzeczeniem o niepełnosprawności otrzyma 
ww. świadczenie wspierające, osoba opiekująca się nią 
nie będzie mogła korzystać ze świadczenia pielęgnacyj-
nego. Oprócz wprowadzenia świadczenia wspierającego 
zmianie wraz z początkiem przyszłego roku ulegną 
zasady przyznawania świadczenia pielęgnacyjnego.

Od 1 stycznia 2024 r. świadczenie pielęgnacyjne 
będzie przysługiwać matce albo ojcu; innym oso-
bom, na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1359 oraz z 2022 r. poz. 2140) 
ciąży obowiązek alimentacyjny, a także małżonkom; 
opiekunowi faktycznemu dziecka; rodzinie zastępczej, 
osobie prowadzącej rodzinny dom dziecka, dyrektoro-
wi placówki opiekuńczo-wychowawczej, dyrektorowi 
regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej albo 
dyrektorowi interwencyjnego ośrodka preadopcyjne-
go, w przypadku gdy ww. osoby sprawują opiekę nad 
osobą w wieku do 18. roku życia, która legitymuje się 
orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności 
albo orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 
wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej 
opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji 
oraz konieczności stałego współudziału na co dzień 
opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabili-
tacji i edukacji.

W przypadku gdy opiekun otrzymujący świadczenie 
pielęgnacyjne na nowych zasadach będzie sprawował 

opiekę nad więcej niż jedną osobą w wieku do 18. roku 
życia legitymującą się odpowiednim orzeczeniem 
o niepełnosprawności lub znacznym stopniu niepełno-
sprawności, to wysokość świadczenia pielęgnacyjnego 
jest podwyższana o 100% na drugą i każdą kolejną 
osobę, nad którą sprawowana jest opieka – warunkiem 
jest złożenie wniosku przez opiekuna o podwyższe-
nie świadczenia pielęgnacyjnego w Centrum Usług 
Społecznych w Goleszowie.

Główną zmianą jest wprowadzenie możliwości podej-
mowania zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej bez 
ograniczeń, pobieranie emerytury, wybranych rent 
(zgodnie z wykazem) oraz prowadzenie gospodar-
stwa rolnego przez osobę pobierającą świadczenie 
pielęgnacyjne przy jednoczesnym sprawowaniu opieki 
nad osobą do ukończenia 18. roku życia (art. 17 ust. 1 
ustawy o świadczeniach rodzinnych).

Osoba pobierająca świadczenie pielęgnacyjne, która 
sprawuje opiekę nad dzieckiem w wieku do 18. roku 
życia i która chce po 31 grudnia 2023 r. otrzymać 
świadczenie pielęgnacyjne na nowych zasadach (czyli 
z możliwością podejmowania zatrudnienia lub innej 
pracy zarobkowej bez ograniczeń), musi po 31 grudnia 
2023 r. zrezygnować z pobierania świadczenia pielę-
gnacyjnego na podstawie starych przepisów i złożyć 
wniosek o przyznanie świadczenia pielęgnacyjnego na 
podstawie nowych przepisów (art. 17 ustawy o świad-
czeniach rodzinnych).

Osoby, które nabyły bądź nabędą prawo do świad-
czenia pielęgnacyjnego na zasadach obowiązujących 
przed 1 stycznia 2024 r., będą mogły w dalszym ciągu 
pobierać to świadczenie zgodnie z dotychczasowymi 
przepisami. Należy jednak pamiętać o spełnieniu 
warunków wymienionych w art. 63 ustawy o świad-
czeniu wspierającym.

Wnioski o ustalenie prawa do świadczenia pie-
lęgnacyjnego są przyjmowane w Centrum Usług 
Społecznych w Goleszowie, ul. Cieszyńska 29, w go-
dzinach pracy Centrum. 
Szczegółowe informacje można uzyskać, dzwoniąc 
pod numer tel. 33 479 05 17 wew. 15 i 17.
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Przypisane gminie Goleszów dwa mandaty w Radzie 
Powiatowej Śląskiej Izby Rolniczej w okręgu wyborczym 
zostały obsadzone. W terminie przeznaczonym do zgła-
szania kandydatów na członków Rady w okręgu wybor-
czym nr 107, obejmującym teren gminy Goleszów, zostało 
zarejestrowanych dwóch kandydatów. W związku z tym 

Bogusław Michalik i Marcin Sikora w Radzie  
Powiatowej Śląskiej Izby Rolniczej

Okręgowa Komisja Wyborcza podjęła decyzję o obsadzeniu 
mandatów bez przeprowadzenia głosowania, a członkami 
Rady Powiatowej Śląskiej Izby Rolniczej zostali Bogusław 
Michalik oraz Marcin Sikora.

Laur Srebrnej Cieszynianki dla Gertrudy Proksy

Radni przychylili się do wniosku wójt Sylwii Cieślar doty-
czącego przyznania Gertrudzie Proksie tego ważnego na 
Śląsku Cieszyńskim wyróżnienia. Znana wśród mieszkań-
ców naszej gminy Pani Gertruda od urodzenia mieszka 
i działa w Dzięgielowie, przyczyniając się do rozsławiania 
regionu Śląska Cieszyńskiego poprzez ukazywanie jego 
niezwykłego dorobku historycznego, etnologicznego, spo-
łecznego i ekumenicznego. Od 1963 roku jest członkinią 
Koła Gospodyń Wiejskich w Dzięgielowie, a od 1983 roku 
pełni nieprzerwanie funkcję jego przewodniczącej. 

Kto zna Panią Gertrudę, ten zgodnie przyzna, że jest 
to niezwykle aktywna osoba, uczestniczka wielu działań, 
ale również organizatorka życia kulturalnego oraz arty-
stycznego na terenie Dzięgielowa, całej gminy Goleszów, 
a także powiatu cieszyńskiego, województwa śląskiego 
i całego kraju. Jest także współinicjatorką powołania klu-
bów seniora na terenie gminy Goleszów.

Wręczenie Lauru Srebrnej Cieszynianki Pani Gertrudzie 
Proksie odbędzie się 11 listopada podczas Uroczystej Sesji 
Rad Samorządów Ziemi Cieszyńskiej.

Zgodnie z uchwałą podjętą podczas wrześniowej sesji Rady Gminy Goleszów tegoroczny Laur Srebrnej 
Cieszynianki otrzyma Gertruda Proksa.
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K ALENDAR Z W YDAR ZEŃ
Zachęcamy do przesyłania informacji na temat planowanych wydarzeń kulturalnych, sportowych lub rozrywkowych 
organizowanych na terenie gminy Goleszów. Na podstawie przesłanych informacji będziemy tworzyć zapowiedzi, 
które znajdą się w kalendarzu wydarzeń na stronie internetowej www.goleszow.pl, na profilu facebookowym „Gmina 
Goleszów – gmina w dobrym tonie”, a także na  łamach „Panoramy Goleszowskiej”. Informacje o planowanych wyda-
rzeniach wraz z plakatem/grafiką można przesyłać na adres: media@goleszow.pl. Poniżej prezentujemy informacje 
o nadchodzących wydarzeniach zebrane przez zespół redakcyjny „Panoramy Goleszowskiej”.

przez KGW Fajer-babki. Impreza rozpocznie się o godz. 
14.00 w OSP w Puńcowie. Wstęp wolny. 

22 października
W niedzielę, 22 października, a następnie 5 listopada 
zapraszamy do bezpłatnego zwiedzania wyremontowanej 
Izby Oświęcimskiej, a także nowego minimuzeum, w któ-
rym znajduje się trójwymiarowa, multimedialna makieta 
goleszowskiej fabryki cementu. Wejście na ekspozycję 
odbywać się będzie o godz.: 11.00, 12.00, 13.00 i 14.00. 
Zapisy na zwiedzanie przyjmowane są pod numerem tel.: 
728 657 251 lub mailowo: goleszow@silesia.travel.

26 października
W czwartek, 26 października o godz. 9.00 w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Dzięgielowie będzie miała 
miejsce niezwykła uroczystość 120-lecia oświaty w Dzię-
gielowie. W 1903 roku w budynku obecnego przedszkola 
rozpoczęła bowiem działalność pierwsza szkoła w tej 
miejscowości. Wydarzenie będzie okazją do przedsta-
wienia w formie teatralnej historii pierwszej szkoły. Wy-
korzystane do tego zostaną m.in. zapiski jej pierwszego 
kierownika, którym był Jerzy Obracaj. Tego dnia zostanie 
też rozstrzygnięty konkurs literacki, którego pomysło-
dawcą i fundatorem nagród jest wnuk Jerzego Obracaja, 
prof. Piotr Obracaj. W ramach jubileuszu będzie także 
można podziwiać okolicznościową wystawę.

27 października
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza naj-
młodszych mieszkańców gminy na kolejną edycję „Wie-
czorynki w GOK-u”, która odbędzie się 27 października. 
Jak zawsze organizatorzy zapewniają wspaniałą atmosferę, 
kreatywne zajęcia oraz niespodziankę. Liczba miejsc 
ograniczona. Zapisy prowadzone są w sekretariacie 
GOK-u. Szczegóły pod numerem tel.: 33 479 05 21.

28 października
W sobotę, 28 października Koło PTTK nr 19 „Ślimoki” 
z Goleszowa zaprasza do wzięcia udziału w 20. Mię-
dzynarodowym Turystycznym Marszu Pamięci, a więc 

10–30 października
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza na 
debiutancką wystawę prac plastycznych młodej artystki 
Alicji Szarzec, kilkunastoletniej mieszkanki naszej gminy. 
Wystawa, w ramach autorskiego projektu GOK-u „Ujaw-
nij nam swój talent, pokaż swoją pasję”, będzie prezen-
towana od 10 do 30 października w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Goleszowie.

 20 października
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza na 
występ kabaretu Moherowe Berety, który odbędzie się 
w piątek, 20 października o godz. 17.00 w sali widowi-
skowej GOK-u. Bilety w cenie 30 zł do nabycia w se-
kretariacie GOK-u. W cenie biletu oprócz występu jest 
również ciastko i kawa. Więcej informacji pod numerem 
tel.: 33 479 05 21.

21 października
W sobotę, 21 października o godz. 16.00 w parafii rzym-
skokatolickiej pw. św. Michała Archanioła w Goleszowie 
odbędzie się uroczysty koncert „Przez pokolenia na 
chwałę Boga” z okazji jubileuszu 100-lecia chóru Gloria 
działającego przy tutejszym kościele parafii rzymsko-
katolickiej pw. św. Michała Archanioła w Goleszowie. 
Gościem specjalnym koncertu będzie orkiestra kame-
ralna pod dyrekcją Krzysztofa Durlowa. W programie 
usłyszymy utwory na chór a cappella, orkiestrowe oraz 
na chór i orkiestrę. Zabrzmi muzyka m.in. G. Cacciniego, 
J.F. Haendla, M. Gomółki czy W.A. Mozarta. Słowo o mu-
zyce wygłoszą Krystyna Pelucha i Grzegorz Gołyszny. 

Sołtys wsi Puńców Dorota Kotela oraz miejscowe Koło 
Gospodyń Wiejskich zapraszają w dniu 21 październi-
ka na spotkanie „Przy kołoczu o Puńcowie”. Impreza 
nawiązuje do jubileuszu 800-lecia Puńcowa. Podczas 
wydarzenia będzie można obejrzeć archiwalne zdjęcia 
z dziejów wsi, wysłuchać prelekcji Michaela Morysa-Twa-
rowskiego, a także zobaczyć wystawę grafik Jana Gluzy. 
Uczestnicy będą mogli skosztować smacznych kołaczy, 
tradycyjnej żebroczki oraz kwaśnicy, przygotowanych 
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Remont ulicy Morawiny 
w Kisielowie postępuje

wyprawie do pomnika partyzantów na stokach Małej 
Czantorii. Marsz do pomnika partyzantów w Lesznej 
Górnej jest upamiętnieniem wydarzeń z 30 listopada 
1943 roku, kiedy to w miejscu, gdzie obecnie stoi pomnik, 
doszło do zniszczenia ziemianki i zabicia sześciu osób 
z grupy partyzanckiej „Ustroń”. Żołnierze AK, którzy 
wówczas zginęli, pochowani są na cmentarzu ewange-
lickim w Nydku. W ramach marszu każdy uczestnik 
pokonuje dowolną trasę, by wspólnie spotkać się o godz. 
12.00 pod Małą Czantorią.

29 października
W niedzielę, 29 października w sali Gminnego Ośrodka 
Kultury w Goleszowie zostanie rozegrany jubileuszowy 
50. Mokate Turniej Szachowy, będący jednocześnie 
177. turniejem szachowym rozgrywanym w Goleszowie 
od 2001 roku. W imieniu organizatorów zapraszamy do 
zapisów do udziału w rozgrywkach oraz do kibicowania. 

Turnieje organizowane są we współpracy z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury oraz przy wsparciu gminy Goleszów, 
a fundatorem wszystkich nagród jest firma Mokate.

11 listopada
W sobotę, 11 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Goleszowie odbędzie się koncert galowy z okazji 
Narodowego Święta Niepodległości, podczas którego 
wystąpią laureaci II edycji konkursu Pieśni Legionowych 
i Powstańczych „Niepodległa, Niepokorna”. Chętnych 
do udziału w konkursie zapraszamy do zgłaszania się 
w terminie do 24 października w sekretariacie gole-
szowskiego ośrodka kultury (osobiście lub telefonicznie 
pod numerem tel.: 33 479 05 21). Regulamin konkursu 
dostępny jest na stronie www.gok.goleszow.pl.

* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian terminów, pro-
gramów, miejsc, prowadzących i/lub formuły wyżej wymienionych 
wydarzeń.

Remont ulicy Rolniczej 
w Puńcowie
Na początku października rozpoczęto prace remontowe 
kolejnego fragmentu ulicy Rolniczej w Puńcowie. Pierwszy 
odcinek tej gminnej drogi został odremontowany jesienią 
zeszłego roku. Bieżący remont dotyczy kolejnych 331 m.b. 
nawierzchni i podobnie jak rok temu obejmuje m.in. 
stabilizację istniejącego gruntu, nałożenie dwóch warstw 
asfaltu oraz utwardzenie poboczy.

Inwestycja zostanie częściowo sfinansowana dzięki 
środkom z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, pozy-
skanym przez gminę Goleszów.

W połowie września rozpoczął się kolejny etap remontu 
ulicy Morawiny w Kisielowie. Po sfrezowaniu starej na-
wierzchni, wykonaniu nowych przepustów oraz oczysz-
czeniu rowów biegnących wzdłuż drogi drogowcy przy-
stąpili do układania pierwszej warstwy nawierzchni na 
ponadpółkilometrowym odcinku drogi. Prace drogowe 
w tym miejscu były możliwe dzięki środkom finansowym 
z funduszu sołeckiego, Funduszu Ochrony Gruntów Rol-
nych oraz środkom własnym gminy Goleszów.
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Zbliża się remont ulicy  
Radoniowej w Goleszowie
We wrześniu została podpisana umowa na remont kolejne-
go odcinka ulicy Radoniowej w Goleszowie. Zakres robót 
będzie obejmował m.in. frezowanie istniejącej nawierzchni 
oraz położenie dwóch warstw nowego asfaltu, a także 
wykonanie zjazdów i poboczy. Modernizacja zostanie 
przeprowadzona na blisko półtorakilometrowym odcinku 
drogi, od skrzyżowania z ulicą Piekarniczą.

Ulica Potoczki  
w Bażanowicach  
będzie remontowana
W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg gmina 
Goleszów otrzymała prawie 1,9 mln zł na przebudowę 
ulicy Potoczki w Bażanowicach. Na odcinku około 800 m 
zostaną wykonane m.in.: kanalizacja deszczowa, nowa 
podbudowa i nawierzchnia drogi oraz chodnik. W najbliż-
szym czasie zostanie uruchomiona procedura przetargowa 
w celu wyłonienia wykonawcy przebudowy drogi.

Ruszył remont ulicy  
Folwarcznej w Goleszowie
W drugiej połowie września ruszyły prace związane 
z remontem ulicy Folwarcznej w Goleszowie. Na blisko 
400-metrowym odcinku drogi wykonawca m.in. przepro-
wadzi frezowanie starej nawierzchni bitumicznej, wykona 
przepusty, przygotuje nową podbudowę drogi, ułoży dwie 
warstwy nowego asfaltu, a także stworzy nowe zjazdy 
i pobocza. Ze względu na trwające roboty drogowe wystę-
pują czasowe utrudnienia w ruchu. Prosimy o cierpliwość 
i wyrozumiałość podczas trwania remontu.

Ruszyły prace nad siecią wodociągową  
w Goleszowie i Kisielowie
Rozpoczęły się prace związane z rozbudową sieci wodocią-
gowej w rejonie ulic Wąskiej w Goleszowie oraz Wiejskiej 
w Kisielowie. Inwestycja ta pozwoli na stworzenie kilku-
set metrów nowego wodociągu, umożliwiając podłącze-
nie kolejnych nieruchomości do sieci wodociągowej. Ze 

względu na występujące utrudniania w ruchu pojazdów 
i pieszych prosimy zarówno mieszkańców wymienionych 
ulic, jak i pozostałych uczestników ruchu o ostrożność 
oraz wyrozumiałość.
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Chodnik przy ulicy Lotniczej zostanie wyremontowany

Orlik gotowy do gry

W ostatnim tygodniu września ukazały się wyniki naboru 
wniosków w kolejnej edycji Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg (RFRD), ukierunkowanej na poprawę bezpieczeństwa 
na drogach lokalnych. Zadanie zgłoszone przez gminę Go-
leszów obejmowało remont chodnika przy ulicy Lotniczej. 
Kwota pozyskana na ten cel wynosi ponad 176 tys. zł, co 
stanowi 80% kosztów całości inwestycji.

– To bardzo dobra wiadomość dla naszych mieszkań-
ców. Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu będziemy mogli 
zrealizować kolejne zadanie mające na celu poprawę bez-
pieczeństwa niechronionych uczestników ruchu w Goleszo-
wie – komentuje wójt Sylwia Cieślar.

W dniu 4 października zostały odebrane prace związane 
z remontem boiska ze sztuczną nawierzchnią w Goleszo-
wie. Dzięki środkom zewnętrznym pozyskanym przez 
gminę Goleszów możliwe było przeprowadzenie kom-
pleksowego remontu nawierzchni. W ramach inwestycji 

Zakończył się remont  
ulicy Kasztanowej  
w Goleszowie
W pierwszym tygodniu września zakończył się remont 
ulicy Kasztanowej w Goleszowie. Prace na ponad 175-me-
trowym odcinku drogi obejmowały m.in. przygotowanie 
i wyrównanie podbudowy, położenie dwóch warstw as-
faltu oraz wykonanie zjazdów i poboczy. Koszt inwestycji 
wyniósł ponad 130 tys. zł, a środki na ten cel pochodziły 
z funduszu sołeckiego oraz z budżetu gminy Goleszów.

usunięto starą nawierzchnię, położono nową podbudowę 
oraz zamontowano nowoczesną murawę piłkarską. Teraz 
czas, by efekty remontu goleszowskiego orlika ocenili 
mieszkańcy, którzy dotychczas chętnie korzystali z tego 
obiektu.
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Wielomilionowe inwestycje zbliżają się  
do gminy Goleszów

Blisko 2,5 mln złotych na modernizację budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie, prawie 
12 mln zł na uporządkowanie gminnej gospodarki ściekowej oraz ponad 7,2 mln zł, które zostaną wy-
dane na modernizację infrastruktury drogowej, modernizację infrastruktury edukacyjnej oraz budo-
wę sieci kanalizacyjnej, trafią do gminy Goleszów. Ogromne inwestycje już wkrótce nabiorą realnych 
kształtów dzięki dotacjom z rządowych programów, które pozyskał Urząd Gminy w Goleszowie.

Dzięki dotacji z Rządowego Programu Inwestycji Strate-
gicznych przeznaczonej na modernizację goleszowskiego 
ośrodka kultury możliwe będzie przeprowadzenie kom-
pleksowego i długo oczekiwanego remontu budynku, 
w którym swoją siedzibę ma Gminny Ośrodek Kultury, 
ale również Gminna Biblioteka Publiczna, Centrum In-
formacji Turystycznej oraz Izba Oświęcimska. 

– Pełen zakres prac, które zostaną sfinansowane dzięki po-
zyskanym środkom, poznamy w najbliższym czasie. Już dziś 
mogę jednak powiedzieć, że realizacja tego projektu będzie 
swoistym domknięciem pomysłu, który zapoczątkowaliśmy 
poprzez stworzenie multimedialnego minimuzeum z ma-
kietą goleszowskiej cementowni oraz Centrum Informacji 
Turystycznej, remont i unowocześnienie Izby Oświęcimskiej, 
a także budowę ogromnego terenu rekreacyjno-wypoczyn-
kowego za budynkiem GOK-u w Goleszowie – komentuje 
wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.

Z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych na 
rozwój infrastruktury na terenach przemysłowych pocho-
dzi także największa w historii dotacja przyznana do tej 
pory naszej gminie. Blisko 12 mln zł umożliwi rozpoczęcie 
długo oczekiwanego procesu kanalizacji gminy Goleszów. 
Warto podkreślić, że goleszowski projekt, jako jedyny 
z powiatu cieszyńskiego, znalazł się wśród dwunastu wy-
łonionych inwestycji wodno-kanalizacyjnych z terenu 
całej Polski.

To nie koniec dobrych wiadomości dla mieszkańców 
gminy Goleszów, listę pozyskanych dotacji domykają bo-
wiem trzy wnioski o wartości ponad 7,2 mln zł, które 

zostaną wydane na modernizację infrastruktury drogowej 
(1,9 mln zł), modernizację infrastruktury edukacyjnej 
(ponad 2,5 mln zł) oraz budowę sieci kanalizacyjnej (po-
nad 2,8 mln zł) na terenie gminy Goleszów. Środki na ten 
cel pochodzą z 8. edycji Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych.

  – Pragnę podziękować wszystkim osobom zaangażowa-
nym w przygotowanie wniosków i wsparcie nas w uzyskaniu 
wielomilionowych środków, które pozwolą na realizację tych 
wszystkich potrzebnych i długo oczekiwanych inwestycji. To 
wielki sukces i powód do radości dla nas wszystkich, a także 
odpowiedź na pytania mieszkańców dotyczące m.in. kana-
lizacji i kolejnych inwestycji drogowych na terenie gminy 
Goleszów – komentuje wójt gminy.

Kilka dni po otrzymaniu decyzji o przyznaniu środków na modernizację 
budynku goleszowskiego GOK-u promesę na ten cel odebrała Jolanta 
Bujok – sekretarz gminy Goleszów.

21,7 
mln zł

2,5 mln zł 7,2 mln zł

12 mln zł

Modernizacja budynku 
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infrastruktury 
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100 tys. zł na zakup sprzętu dla OSP
Gmina Goleszów uzyskała dotację celową ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym  
oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister  
Sprawiedliwości. 

Otrzymana kwota w wysokości 100 tys. zł zostanie prze-
znaczona na zakup wyposażenia i sprzętu dla wszystkich 
jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy 
Goleszów. W ramach zadania zakupione zostaną m.in.: 
ubrania i buty specjalne, hełmy strażackie, rękawice 
ochronne, sygnalizatory bezruchu, łomy wielofunkcyj-

W poszukiwaniu nowych kierunków współpracy 
międzynarodowej

Przedstawiciele słowackiej gminy Locka odwiedzili Gole-
szów. Tematem rozmów, w których uczestniczyli zastępca 
wójta gminy – dr hab. Rafał Glajcar oraz starosta słowackiej 
gminy – Miroslav Valčičák, była możliwość pozyskania 
środków w ramach unijnego programu Interreg Polska – 
Słowacja na lata 2021–2027. Po części oficjalnej przedstawi-
ciele słowackiej gminy zwiedzili Gminny Ośrodek Kultury, 
poznając zlokalizowaną w nim Izbę Oświęcimską oraz 
makietę goleszowskiej cementowni. Ogromne wrażenie 

na naszych gościach zrobił także oddany niedawno do 
użytku teren rekreacyjno-odpoczynkowy znajdujący się 
za goleszowskim ośrodkiem kultury.

ne, latarki, pilarki ratownicze, węże tłoczne, pompa za-
nurzeniowa, prądownica gumowa i zestaw ratownictwa 
wysokościowego.

Nowy sprzęt przyczyni się do zwiększenia możliwości 
niesienia profesjonalnej pomocy przez strażaków ochot-
ników osobom poszkodowanym na miejscu zdarzenia.

250 tys. zł na modernizację zabytków  
w gminie Goleszów

Gmina Goleszów pozyskała środki na remont Domu Katechetycznego przy parafii rzymskokatolickiej 
św. Jerzego w Puńcowie.

Dzięki staraniom gminy w ramach drugiej edycji Rządo-
wego Programu Odbudowy Zabytków przyznano na ten 
cel prawie ćwierć miliona złotych.

– Warto dodać, że wniosek o dofinansowanie moderni-
zacji budynku parafialnego w Puńcowie nie był jedynym, 
który złożyliśmy w kolejnej odsłonie programu grantowego. 
Od dłuższego czasu aplikujemy także o zewnętrzne środki 
m.in. na remont zabytkowego budynku Urzędu Gminy 
w Goleszowie. Tym razem się nie udało, ale nie zwalniamy 
tempa i cieszymy się z tego, że kolejne środki na remont 
gminnych zabytków znowu trafiły do gminy Goleszów – 
mówi wójt Sylwia Cieślar.

W dniu 27 września podczas uroczystej gali w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Żywcu promesę na moder-
nizację puńcowskiego zabytku odebrała Jolanta Bujok, 
sekretarz gminy Goleszów.
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103-letnia jubilatka z Goleszowa
W lipcu tego roku swoje 103. urodziny obchodziła Helena Górniak z Goleszowa. Z tej okazji wójt gminy 
Sylwia Cieślar przybyła do jubilatki z wizytą, składając najserdeczniejsze życzenia w imieniu własnym, 
jak i mieszkańców gminy Goleszów, bo, jak mówi, osiągnięcie takiego wieku przez naszą mieszkankę to 
prawdziwa duma i radość dla nas wszystkich.

Helena Górniak urodziła się dokładnie 15 lipca 1920 roku 
w Żukowie Górnym na Zaolziu, jako córka Jana Danysia 
i pochodzącej z Hermanic Zuzanny z domu Sikora. Miała 
dwóch braci i dwie siostry. Uczęszczała do polskiej szkoły 
podstawowej w rodzinnym Żukowie, a następnie została 
zapisana do niemieckojęzycznej szkoły w Czeskim Cieszy-
nie. Szkoła była dla niej pierwszym małym oknem na świat. 
Niestety, po trzech latach edukacji, z przyczyn rodzinnych 
w dużej mierze związanych ze śmiercią ojca, musiała 
zrezygnować z nauki. Wróciła do Żukowa, aby pomóc 
zajmować się domem i gospodarstwem rolnym. W wie-
ku 17 lat Helena ukończyła trzymiesięczny kurs w szkole 
rolniczej w Międzyświeciu, w czasie którego doskonaliła 
umiejętności związane z prowadzeniem domu i pracą na 
roli. Swojego męża Pawła Górniaka poznała, odwiedzając 
rodzinę w Godziszowie. Po ślubie zamieszkali wspólnie 

Diakonat Żeński Eben-Ezer świętował  
100-lecie istnienia

W sobotę i niedzielę, 16 i 17 września świętowano jubileusz 100-lecia Diakonatu Żeńskiego Eben-Ezer 
w Dzięgielowie, a więc wyjątkowego i niezwykle ważnego miejsca nie tylko dla mieszkańców gminy Goleszów.

Pierwszego dnia uroczystości odbywały się w kościele 
Jezusowym w Cieszynie, gdzie w ramach koncertu ju-
bileuszowego wystąpił chór i orkiestra Echo pod kier. 
Tomasza Konderli. Oficjalne uroczystości jubileuszowe, 
w tym nabożeństwo, odbyły się natomiast w niedzielę 
w kościele Eben-Ezer w Dzięgielowie. W dwudniowych 

obchodach jubileuszu wzięło udział wielu gości, m.in. 
z Polski, Niemiec i Czech. 

Diakonat został założony w XX wieku przez ks. Karola 
Kulisza. Od samego początku działalności głównym celem 
diakonatu było niesienie pomocy i zapewnienie opieki 
tym, którzy jej potrzebują. Oprócz dzięgielowskich dia-
konis oraz duszpasterza diakonatu ks. proboszcza Marka 
Londzina w uroczystym nabożeństwie wzięli udział m.in. 
biskup Adrian Korczago, biskup Kościoła Ewangelicko-Au-
gsburskiego w RP Jerzy Samiec oraz sekretarz generalny 
Światowej Federacji Luterańskiej ks. Anne Burghardt 
z Genewy.

Podczas niedzielnego święta dzięgielowskiego Eben-
-Ezer wystąpiły orkiestra dęta z Wisły i miejscowy chór 
kościelny, które wraz z licznymi przemówieniami, gratula-
cjami i słowami uznania dopełniły program uroczystości. 
W imieniu wójt Sylwii Cieślar życzenia solenizantkom 
złożył zastępca wójta dr hab. Rafał Glajcar.

na gospodarstwie męża w Goleszowie, gdzie urodziło im 
się sześcioro dzieci. 



15Panorama Goleszowska |

Zawody wędkarskie strażaków ochotników
W niedzielę, 1 października na akwenie Ton w Goleszowie odbyły się finałowe zawody wędkarskie 
strażaków ochotników w ramach rywalizacji o Puchar Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego  
ZOSP RP w Cieszynie. 

Strażacy rywalizowali wcześniej na zawodach w Zebrzydo-
wicach i Pruchnej. W finałowej rywalizacji wzięło udział 
osiem drużyn dorosłych oraz trzy Młodzieżowe Drużyny 
Pożarnicze z terenu powiatu cieszyńskiego.

Zawody w Goleszowie zakończyły się zwycięstwem 
zawodnika reprezentującego gminę Zebrzydowice Marcina 
Grima, który wyprzedził reprezentanta gminy Goleszów 
Bartosza Grzegorza (OSP Kozakowice) oraz kolejnego 
reprezentanta Zebrzydowic Gracjana Grima. Uroczyste-
go wręczenia pucharów dokonała wójt gminy Goleszów, 
a zarazem prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Goleszowie Sylwia Cieślar, pod której patronatem od-
bywały się niedzielne zawody. W klasyfikacji drużynowej 
zwyciężyli reprezentanci Zebrzydowic przed Wisłą oraz 
reprezentacją gminy Goleszów – zawodnikami z OSP 
Dzięgielów.

W łącznej klasyfikacji Grand Prix 2023 po trzech za-
wodach zwyciężyli zawodnicy z Wisły przed Zebrzydo-
wicami oraz Hażlachem. Zwycięzcy odebrali okazały 

puchar z rąk prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Cieszynie Tomasza Bujoka. Goleszowskie 
drużyny zajęły odpowiednio: 5. miejsce – OSP Kozakowice 
oraz 6. miejsce – OSP Dzięgielów. W łącznej klasyfikacji 
drużyn MDP zwyciężyli reprezentanci Cieszyna (MDP 
OSP Cieszyn Bobrek).

Koło Gospodyń Wiejskich z Kozakowic  
ma już 60 lat!

W sobotę, 16 września w Kozakowicach uroczyście świę-
towano 60-lecie działalności miejscowego Koła Gospodyń 
Wiejskich. Jubileusz odbył się w siedzibie Ochotniczej 
Straży Pożarnej, gdzie dla licznie przybyłych gości i świę-
tujących gospodyń przygotowano wiele atrakcji.

Przy pięknie zastawionym stole zasiedli: solenizantki, 
przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz zaproszeni 
goście, których przywitała Anna Czudek – przewodniczą-

ca Koła Gospodyń Wiejskich z Kozakowic. Jubileuszowe 
spotkanie było okazją do przypomnienia bogatej historii 
lokalnego koła, a także szerokiego spektrum działania 
jego członkiń. Dla ponad 80 uczestników uroczystości 
został także przygotowany urodzinowy tort. Nie zabrakło 
również gratulacji, prezentów i życzeń złożonych na ręce 
przewodniczącej KGW. Jubilatkom życzymy kolejnych lat 
aktywności w lokalnych strukturach gospodyń wiejskich.
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Pożegnanie lata pełne kolorów, muzyki i zabawy
W piątek, 23 września na terenach rekreacyjno-wypoczynkowych za Gminnym Ośrodkiem Kultury 
w Goleszowie odbyła się impreza mająca na celu pożegnanie lata. Zapowiadane przez organizatorów 
atrakcje spotkały się ze sporym zainteresowaniem ze strony mieszkańców gminy Goleszów.

W ramach programu artystycznego na scenie miniamfi-
teatru wystąpiła Amatorska Grupa Gitarowa AGG, swoje 
umiejętności zaprezentowało Studio Tańca PASSO, a popis 
szermierki japońskiej dali członkowie Wiślańskiej Sekcji 
Kendo Genryoku. Dużo śmiechu i emocji wśród najmłod-
szych uczestników imprezy wzbudzały liczne zabawy 
i animacje przygotowane przez organizatorów.

Pogoda sprzyjała także beztroskiej zabawie na najwięk-
szym w okolicy placu zabaw oraz plenerowym rozgrywkom 

szachowym, o które zadbało Stowarzyszenie Szachowe 
Olimpia Goleszów. Podczas imprezy nie zabrakło również 
kulinarnych przysmaków przygotowanych m.in. przez radę 
rodziców z Przedszkola Publicznego i Szkoły Podstawowej 
w Goleszowie. Ogromną popularnością cieszyła się foto-
budka „Kręcioł”, którą bezpłatnie udostępnił mieszkaniec 
gminy Goleszów. Przyjemnym zakończeniem wieczoru 
okazała się projekcja filmu pt. Jak rozmawiać z psem. Więcej 
zdjęć z pożegnania lata na ostatniej stronie „Panoramy”.

Delegaci międzynarodowej federacji  
luterańskiej z wizytą w Goleszowie

W niedzielę, 17 września do goleszowskiej parafii ewangelicko-augsburskiej przybyli delegaci Zgro-
madzenia Ogólnego Światowej Federacji Luterańskiej z Niemiec, Namibii, Węgier, Francji, Rumunii, 
Austrii oraz Słowacji.

Jednym z punktów całodniowej wizyty było zwiedzanie 
ekspozycji zlokalizowanych w budynku Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Goleszowie. Przy makiecie dawnej cemen-
towni grupa z zainteresowaniem wysłuchała historii małej 
rewolucji przemysłowej, jaka miała miejsce w Goleszowie 
w latach funkcjonowania zakładu, a w Izbie Oświęcimskiej, 
za pośrednictwem wymownej multimedialnej prezentacji 
oraz dzięki udziałowi w prelekcji, poznała tragiczne losy 

więźniów goleszowskiego podobozu KL Auschwitz.
– To, że delegaci Zgromadzenia Ogólnego Światowej 

Federacji Luterańskiej postanowili odwiedzić gminę Go-
leszów, chcąc bliżej poznać historię naszej małej ojczyzny, 
jest dla nas ogromnym wyróżnieniem. Za inicjatywę zor-
ganizowania zwiedzania naszego minimuzeum dziękuję 
księdzu proboszczowi Piotrowi Sztwiertni – mówi wójt 
Sylwia Cieślar.
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W sobotę, 16 września na terenie 
akwenu Ton odbyły się Jesienne 
Zawody Wędkarskie dla członków 
Towarzystwa Wędkarskiego „TON” 
w Goleszowie. Były one ostatnią rundą 
zaliczaną do Grand Prix Towarzystwa 
Wędkarskiego  „TON”. W rywalizacji 
wzięło udział 24 wędkarzy, którzy do 
ostatniego momentu walczyli o cenne 
punkty w zawodach. 

Zawody Wędkarskie oraz Grand Prix TW „TON”

Wręczenie nagród w konkursie  
„Piękna wieś województwa śląskiego”

W dniu 28 września podczas Forum Sołtysów w Bielsku-Białej ogłoszono wyniki kolejnej edycji  
konkursu „Piękna wieś województwa śląskiego”.

Grand Prix TW „TON” za rok 2023:
    1. Andrzej Maciejczek
    2. Krzysztof Owczarz
    3. Marek Winiarski
    4. Marek Alkier
    5. Mariusz Kral
    6. Bartosz Grzegorz
    7. Jan Bujok
    8. Dawid Polok
    9. Krzysztof Nytra
    10. Janusz Kuczera

Jak co roku gmina Goleszów zgłosiła swoje kandydatury 
w kilku kategoriach konkursowych. Jury wyróżniło tylko 
jedno z przedłożonych zgłoszeń, przyznając trzecie miejsce 

w kategorii „najpiękniejsza zagroda wiejska” gospodar-
stwu Urszuli i Adama Sztwiertniów z Goleszowa.

Laureaci prowadzą swoje gospodarstwo, intensywnie 
rozwijając działalność i poprawiając produkcyjność oraz 
jakość pracy. Z powodzeniem starają się o unijne dofi-
nansowania, które przeznaczają m.in. na modernizację 
parku maszynowego czy rozwój usług agrotechnicznych. 
Gospodarują na kilkudziesięciu hektarach gruntów, zaj-
mując się przede wszystkim produkcją roślinną. Efekty 
ich wytrwałej pracy i zapobiegliwości widoczne są na co 
dzień w pięknie utrzymanym i zadbanym obejściu.

Otrzymaną w konkursie nagrodę odebrała Urszula 
Sztwiertnia. W uroczystości wzięli także udział wójt gminy 
Goleszów Sylwia Cieślar oraz sołtysi Goleszowa-Równi 
i Goleszowa Górnego, czyli Leszek Staś i Andrzej Czermak.

Jesienne Zawody Wędkarskie:
    1. Dawid Polok
    2. Mariusz Kral
    3. Andrzej Maciejczek
    4. Marek Alkier
    5. Jan Bujok
    6. Stanisław Bujok
    7. Marek Winiarski
    8. Diana Bihun
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Działalność TMZG w kilku ostatnich tygodniach
Bardzo intensywnie prowadzi w ostatnich tygodniach swoją 
działalność Towarzystwo Miłośników Ziemi Goleszow-
skiej. Świadczy o tym liczny udział w obchodach 800-lecia 
gminy Goleszów 24 czerwca 2023 roku, które rozpoczęto 
od nabożeństwa ekumenicznego w kościele ewangelickim. 
Następnie wzięliśmy udział w przemarszu z banerem nasze-
go Towarzystwa z kościoła na plac przed Urzędem Gminy. 

W dniu 26 sierpnia obchody Dni Gminy Goleszów, 
czyli dożynki, rozpoczęliśmy dosyć pechowo, a to dlatego, 
że akurat w czasie korowodu dożynkowego rozpadał się 
ulewny deszcz i dwoje śmiałków jadących na pace samo-
chodu przystrojonego w kolorowe girlandy kwiatów i napisy 
naszego Towarzystwa pomimo posiadania parasoli zmokło 
do suchej nitki. Nie pokrzyżowało to jednak naszych pla-
nów – wkrótce po tym dwie członkinie zarządu wręczały na 
scenie nagrody i dyplomy zwycięzcom konkursu „Gmina 
Goleszów w kwiatach i zieleni”.

Na zaproszenie Zahradkarskeho Spolku w Nieborach 
(Republika Czeska)  – naszych zaprzyjaźnionych przyja-
ciół – delegacja TMZG odwiedziła ich wystawę ogrodniczą. 
Podczas wystawy dostaliśmy zaproszenia na obchody 
ich święta, czyli 60-lecia powstania społeczności, której 
prezes za działalność ogrodniczą otrzymał złoty medal 
od władz Republiki Czeskiej. Oczywiście przedstawiciel 
naszego zarządu 23 września uczestniczył w obchodach, 

wręczył prezesowi Sedlaczkowi ozdobny list gratulacyjny, 
kwiaty oraz statuetkę z życzeniami dalszych wspaniałych 
osiągnięć. Program obchodów był naprawdę zniewalający.

Natomiast nasz prezes Leszek Tyrna zrobił nam nie-
spodziankę i urządził 21 września zebranie Towarzystwa 
w restauracji Corient, na którym to zebraniu czekało nas 
wiele kolejnych niespodzianek. Już na początku otrzymali-
śmy torebkę z nasionami rozmaitych roślin oraz karteczkę 
z numerem losu w loterii-niespodziance, w której każdy 
los wygrywał, a nagrody były tak bardzo niespodziewane, 
że wprawiły obecnych w ogromną wesołość. Członkowie 
wyróżniający się wyjątkową pracowitością w Towarzystwie 
również otrzymali w dowód uznania bardzo słodkie nagro-
dy. Na zakończenie w świetnych humorach zajadaliśmy się 
podanym bograczem, była też repeta.

Albin Klimczak

Małe i duże kroki Uważnych Tropicieli 
Od początku maja do połowy września trwał projekt „Małe i duże kroki” realizowany przez nieformal-
ną grupę Uważni Tropiciele.

Lokalna inicjatywa była skierowana do dzieci, młodzieży 
i dorosłych z terenu gminy Goleszów i miała na celu in-
tegrację międzypokoleniową poprzez aktywne i twórcze 
spędzanie wolnego czasu. Wraz z Tropicielkami (w skła-
dzie: Jadwiga Rycko, Lucyna Galej, Katarzyna Michalak) 
uczestnicy projektu wzięli udział w czterech marszach 
z mapą, w których zadaniem było odnalezienie na trasie 
punktów kontrolnych na podstawie otrzymanej od organi-
zatora mapy (Wyrchgóra, Mały Stożek, źródło Borgońka, 
góra Bucze). Małe i duże kroki stawiali także podczas 
wycieczek do Zamku Zagadek w Wiśle oraz do Kolejkowa 
w Gliwicach. Organizacja wędrówek i wycieczek nie tylko 

dostarczyła wspólnej rozrywki, ale również była okazją, by 
lepiej poznać atrakcje turystyczne bliższej i dalszej okolicy.
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Zmarł Werner Zając

Żywe lekcje historii w goleszowskim GOK-u

Tym razem lekcje historii w Izbie Oświęcimskiej oraz przy 
makiecie goleszowskiej cementowni odrabiali uczniowie 
goleszowskiej szkoły podstawowej oraz Zespołu Szkół 
Budowlanych w Cieszynie. W trakcie odwiedzin młodzież 
poznała historię Goleszowa, na rozwój którego znaczący 
wpływ miała fabryka cementu. Młodzi ludzie z zacieka-
wieniem obejrzeli także multimedialną ekspozycję Izby 
Oświęcimskiej, zapoznając się z losami więźniów podobozu 
KL Auschwitz – Arbeitslager Golleschau w Goleszowie, 

Wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego powróciły żywe lekcje historii realizowane z wykorzysta-
niem atrakcji zlokalizowanych w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie. 

Z wielkim smutkiem zawiadamiamy, że 7 paździer-
nika w wieku 81 lat zmarł Werner Zając, zasłużony 
mieszkaniec gminy Goleszów, wielki społecznik zaan-

gażowany w życie swojego ukochanego Dzięgielowa, 
w którym od 1998 roku przez kolejne cztery kadencje 
pełnił funkcję sołtysa. W tym czasie doprowadził m.in. 
do wyremontowania remizy OSP, wszystkich kładek nad 
Puńcówką, a także przystanków autobusowych, stwo-
rzenia nowych punktów oświetlających lokalne drogi 
oraz uporządkowania terenu przy szkole, przedszkolu 
i kościele. Wielkim sukcesem Wernera Zająca były zor-
ganizowane w 2005 roku obchody 700-lecia Dzięgielowa. 
Jako sołtys wsi corocznie aktywizował jej mieszkańców 
do czynnego udziału w imprezach sportowo-rekreacyj-
nych i kulturalnych gminy Goleszów. W historii naszej 
społeczności zapisał się także jako inicjator spotkań 
seniorów w Dzięgielowie oraz działacz dzięgielowskiej 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.

W imieniu wójt gminy Goleszów Sylwii Cieślar, a także 
radnych gminy i pracowników Urzędu Gminy w Goleszo-
wie składamy najszczersze kondolencje rodzinie i bliskim 
zmarłego.

który w czasie II wojny światowej funkcjonował na terenie 
goleszowskiej cementowni. Jak przyznali zgodnie opieku-
nowie obu wycieczek, lekcje w goleszowskim GOK-u po-
zwoliły w ciekawy sposób zapoznać młodzież z historią, 
która dotyczy ich najbliższego otoczenia.

Pod koniec września, w ramach wycieczki integracyjnej 
czwartoklasistów, prelekcji przy makiecie goleszowskiej 
cementowni wysłuchali także uczniowie Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Dzięgielowie.
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40 lat z muzyką

Sto lat istnienia chóru Gloria przy parafii  
rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła 

w Goleszowie
Pierwsza myśl na temat planów powołania chóru kościelnego w Goleszowie pojawiła się w 1921 roku. 
Jego intensywny rozwój przypadł jednak na rok 1923, kiedy odbył się pierwszy występ, który towarzyszył 
uroczystej mszy świętej połączonej z poświęceniem nowych dzwonów. To istotne wydarzenie w życiu 
goleszowskiej parafii miało miejsce 11 listopada 1923 roku. Jak nietrudno więc policzyć, w tym roku przy-
pada setna rocznica tego wydarzenia. Na temat chóru Gloria działającego przy parafii rzymskokatolickiej 
pw. św. Michała Archanioła w Goleszowie rozmawiamy z Ewą Wigezzi-Skałką, obecną dyrygent chóru.

Jubileusze są dobrą okazją do 
wspomnień. Z pewnością boga-
ta historia chóru nie jest Pani 
obca. Gdybyśmy mieli się zatem 
pokusić o wspomnienie najważ-
niejszych momentów w jego stu-
letniej historii, to co by to było?
Proszę mi wierzyć, że nie jestem 
w stanie wymienić wszystkich 
najważniejszych momentów 

w stuletniej historii chóru. Dyryguję ,,zaledwie” od 25 lat 
i o tym okresie mogę się wypowiedzieć. Dla mnie prowa-
dzenie zespołu to przede wszystkim praca warsztatowa. 
Starałam się nie opuszczać prób i wykorzystać ich czas 
w pełni, by osiągnąć zamierzone postępy. Wówczas, po 
kilku pierwszych latach pracy, mogłam już być w miarę 
zadowolona z brzmienia i nieco odważniej podejść do pla-

W niedzielę, 8 października w czasie uroczystego nabożeń-
stwa dziękczynnego w kościele Świętej Trójcy w Bażano-
wicach swój 40-letni jubileusz pracy z chórem świętowała 
diakon Joanna Sikora, która po raz pierwszy dyrygowała 
chórem podczas nabożeństwa żniwnego 18 października 
1983 roku. Gratulacje oraz podziękowania za zaangażowa-
nie w życie kulturalne gminy Goleszów złożyła Joannie 
Sikorze wójt Sylwia Cieślar. 

Bażanowicki chór cieszy się kierownictwem pani Joan-
ny niemal od początku swojego istnienia. Bierze czynny 
udział we wszystkich uroczystościach, które odbywają 
się w miejscowym kościele. Swoim śpiewem upiększa 
nie tylko świąteczne nabożeństwa, chętnie bierze udział 
w pamiątkach założenia, zjazdach chórów oraz koncertach 
organizowanych przez parafię. W ciągu kilkudziesięciu lat 
istnienia zwiedził prawie całą Polskę oraz niejednokrotnie 
występował za granicą – w Niemczech, Holandii, Słowacji 

i w Czechach. Podczas uroczystości jubileuszowych 500-le-
cia Bażanowic w lipcu tego roku dyrygent Joanna Sikora 
otrzymała wyróżnienie wójta gminy za wkład pracy na 
rzecz lokalnej społeczności. 

nów utrwalenia repertuaru w formie nagrań czy koncertów 
na żywo.  Ze względu na pragnienie pozostawienia swego 
dorobku następnym pokoleniom dla mnie i wszystkich 
chórzystów bardzo ważnymi wydarzeniami stały się na-
grania dwóch płyt CD Głoś imię Pana i Gloria in excelsis 
Deo. Chór wziął również udział w niedawnym nagraniu 
płyty Wziąłem te pieśni od ludu, realizowanym przez gminę 
Goleszów. Wszystkie koncerty, gdy mogliśmy reprezento-
wać naszą parafię, ale również szerzej – miejsce, z którego 
pochodzimy, czyli rozśpiewaną ziemię cieszyńską, były 
bardzo ważne. Zapraszając zaprzyjaźnione chóry, solistów 
instrumentalistów i śpiewaków oraz grupy folklorystyczne, 
mogąc gościć ich u siebie i występując wspólnie, odczuwa-
liśmy wzruszenie i muzyczną satysfakcję. Mam nadzieję, że 
licznie zgromadzona publiczność czuła podobnie. Osobiście 
bardzo cenię sobie współpracę m.in. z Książnicą Cieszyń-
ską, gdzie koncertowaliśmy z okazji uroczystej prezentacji 
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najstarszego mszału wydrukowanego w Polsce – Missale 
Vratislaviense oraz serii wykładów z okazji 1050. rocznicy 
chrztu Polski.

Gdybyśmy chcieli podsumować stuletnią historię w licz-
bach, to ilu członków, dyrygentów, a także opiekunów 
chóru moglibyśmy wymienić? Czy wśród osób związanych 
z chórem ktoś zasługuje na szczególne wyróżnienie, czy 
też wspomnienie?
Przez cały wiek przez chór przewinęło się kilkuset śpiewa-
ków. Były i są wśród nich osoby kochające śpiew, nierzadko 
całe rodziny. Zespół od początku swojego istnienia cieszył 
się wsparciem i opieką duszpasterską kolejnych proboszczów 
goleszowskiej parafii pw. św. Michała Archanioła. Byli to: 
ks. Józef Buryan, ks. Alojzy Wranka, ks. Tomasz Kalfas, 
ks. Edward Szewczyk, ks. kanonik Teodor Oleś i ks. Roman 
Szekiel. Na szczególne wspomnienie zasługuje śp. ks. prałat 
Adam Drożdż. Często towarzyszył nam podczas prób i był 
mecenasem wszelkich chóralnych przedsięwzięć. Obec-
nie możemy cieszyć się wielkim wsparciem, życzliwością 
i pomocą ks. Zbigniewa Zachorka. Jako dyrygent zespołu 
chciałabym wspomnieć o pracy i zaangażowaniu moich 
poprzedników, którzy oddawali wszystko, co najlepsze, 
by owocnie wypełniać swoją misję. Byli to: Jan Zatloukal, 
Leon Branny, Antoni Matiaszek, Elżbieta Paździora, Paweł 
Brzóska, Stanisław Kubok i Chrystyna Szoblik, której za-
wdzięczamy nazwę ,,Gloria”.

Przez wszystkie lata działalności chór odnosił ogromne 
sukcesy. Czy w ramach jego najnowszej historii możemy 
spróbować wybrać te najcenniejsze?
Ogromnym sukcesem naszego chóru jest nieprzerwana 
od stu lat służba pieśnią-modlitwą Panu Bogu podczas 
wszystkich najważniejszych świąt chrześcijańskich oraz 
różnych ważnych wydarzeń w kościele pw. św. Michała 
Archanioła w Goleszowie i poza nim.

Zbliżające się obchody jubileuszowe to swego rodzaju 
podsumowanie stuletniej działalności. Co zostało za-
planowane w związku z tym wydarzeniem?
W ramach jubileuszu, do którego przygotowujemy się od 
dłuższego czasu, odbędzie się koncert, w trakcie którego po 
uroczystym Gaude Mater Polonia zabrzmi kilka starannie 

Ujawnij swój talent
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza do udziału 
w projekcie „Ujawnij nam swój talent, pokaż swoją pasję”. 
Wszyscy, którzy mają nieujawniony dotąd talent albo ciekawe 
hobby, mogą w ten sposób zaprezentować swoją twórczość, 

dobranych pieśni na chór a cappella z różnych epok. Póź-
niej miejsce za pulpitem dyrygenckim przejmie Krzysztof 
Durlow, by prowadząc orkiestrę kameralną, zaprezentować 
ciekawe opracowania utworów znanych z filmów i współ-
czesnej sceny muzycznej. Finałem popołudnia będą m.in. 
fragmenty oper czy współczesne To miłość wykonane przez 
połączone zespoły. Po koncercie w sali czytelni będzie czas 
na poczęstunek, wymianę uwag, rozmowy o muzyce i nie 
tylko pomiędzy zaproszonymi gośćmi, artystami orkiestry 
i chórzystami. Wszystko pod życzliwym okiem gospodarza, 
ks. proboszcza Zbigniewa Zachorka.

Każdy jubilat otrzymuje zawsze wiele życzeń. Czego Pani 
życzy sobie, jako dyrygent chóru, a czego życzą sobie 
członkowie Glorii? Jakie marzenia i wyzwania stoją przed 
Wami w najbliższych latach?
Z okazji 100-lecia życzymy sobie wszyscy więcej czasu na to, 
by usiąść i zaśpiewać. Chcemy cieszyć się dobrym, wspól-
nym czasem prób, doskonalenia repertuaru i poznawania 
nowego, aby nadal służyć liturgii i móc prezentować się 
podczas różnych okazji, również poza parafią. Chcemy 
razem wyjeżdżać, koncertować i poznawać nowe miejsca, 
a przede wszystkim – dbać o szeroko pojętą kulturę wokół 
siebie. Nie tylko muzyczną.

podzielić się pasją, pokazać, co jest źródłem ich inspiracji. 
GOK zaprasza do kontaktu artystów i osoby o ciekawych 
zainteresowaniach, niezależnie od wieku. Szczegółowe infor-
macje można uzyskać, dzwoniąc pod numer tel. 33 479 05 21.
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Baw się z Panoramą
Dopasuj liście do ich cieni.
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Dopasuj fragmenty obrazu i odczytaj hasło.
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Co tam, panie,  
w bibliotece?

„Merkuriusz Polski Ordynaryjny” to pierwsze czasopismo, 
które ukazywało się w języku polskim. Jego premiera miała 
miejsce 3 stycznia 1661 roku w Krakowie. Było to źródło 
informacji o Europie i Rzeczpospolitej, które stanowiło jed-
nocześnie narzędzie królewskiej propagandy. Szybki rozwój 
prasy trwał od roku 1765 – na rynku było już dostępnych 
osiemnaście tytułów gazet i czasopism. Dla porównania, 
w roku 2021 statystyki Biblioteki Narodowej wykazały 6295 
aktualnych periodyków papierowych publikowanych na 
terenie Polski.

W bibliotece dostępnych jest dla Państwa siedem tytułów 
czasopism, które można wypożyczać na takich samych 
zasadach jak książki. Jedyną różnicą jest okres wypoży-
czenia wynoszący dwa tygodnie, z możliwością prolonga-
ty. Numery są aktualizowane na bieżąco, a egzemplarze 
przechowywane przez okres dwóch lat.

W zbiorach posiadamy czasopisma kobiece, specjali-
styczne oraz hobbystyczne. „Zwierciadło” – luksusowy 
magazyn dla kobiet, wspiera czytelniczki w ich rozwoju i za-
chęca do odnalezienia własnego miejsca w świecie. „Świat 
Kobiety” – kolorowy miesięcznik dla aktywnych kobiet, 
które lubią dbać o siebie i swoją rodzinę. Znajdziemy w nim 
nowinki dotyczące mody, urody, zdrowia i psychologii. 

„Weranda” – czasopismo wnętrzarskie o najpiękniejszych 
polskich domach, rezydencjach, ogrodach i sztuce. Na 

jego łamach prezentowane są prace światowych designe-
rów, zdolnych polskich projektantów, architektów wnętrz 
oraz artystów. „Mam Ogród” – magazyn skierowany do 
osób poszukujących praktycznych i sprawdzonych porad 
dotyczących metod uprawy warzyw, owoców i roślin ozdob-
nych. „Zdrowie bez Leków” – czasopismo poświęcone me-
dycynie alternatywnej, ludowej, egzotycznej oraz klasycznej. 
W środku znajdziemy praktyczne wskazówki dietetyczne 
oraz porady na temat samodzielnego przygotowania pre-
paratów leczniczych i kosmetyków. „Anna” – magazyn na 
temat robótek ręcznych, w którym zamieszczane są pomy-
sły na własnoręczne wykonanie ozdób za pomocą drutów 
i szydełka. Zawiera precyzyjne, ilustrowane instrukcje, jak 
samodzielnie stworzyć oryginalne serwety, bieżniki, osłonki 
na dzbanki, kubki i wiele innych. „Kaczor Donald” – seria 
komiksowa Disneya, opowiadająca o przygodach Kaczora 
Donalda i Myszki Miki. Każdy tom to ponad 250 stron 
świetnej zabawy z kultowymi postaciami w roli głównej.

Oprócz tego w zbiorach dostępne są starsze numery 
takich czasopism jak: „Cztery Kąty”, „Moje Mieszkanie”, 

„Pieprz i Sól”, „Mój Piękny Ogród”, „Moje Gotowanie”, 
„Sielskie Życie” oraz dwutygodnik dla dzieci – „Świerszczyk”. 
Zapraszamy wszystkich do odwiedzania goleszowskiej bi-
blioteki, a także filii w Cisownicy i Puńcowie, skąd nikogo 
nie wypuszczamy z pustymi rękami.

Kolejna Noc Bibiliotek za nami
W piątek, 6 października w Gminnej Bibliotece Publicz-
nej w Goleszowie odbyło się wyjątkowe wydarzenie dla 
dzieci, jakim była Noc Bibliotek. Przygotowano wiele 
niespodzianek dla uczestników tej ogólnopolskiej akcji 
zachęcającej do czytania poprzez promocję lokalnych bi-

bliotek. Były ciekawe warsztaty, zabawy, drobne upominki 
oraz projekcja filmu. Noc Bibliotek w gminie Goleszów 
była także doskonałą okazją do zapoznania się z bogatym 
księgozbiorem goleszowskiej biblioteki.
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Dziewiętnastoletnia Aleksandra przygodę ze strzelectwem 
rozpoczęła w wieku dziesięciu lat pod okiem taty, który 
nauczył ją posługiwać się bronią pneumatyczną, a już 
w wieku piętnastu lat rywalizowała w broni strzeleckiej. 
Obecnie reprezentuje barwy klubu ŚTS Tychy, a wcze-
śniej strzelała dla Cieszyńskiego Bractwa Kurkowego. Jest 
członkinią kadry juniorskiej w pistolecie. 

Ola jest kilkukrotną drużynową brązową medalistką 
mistrzostw Polski w konkurencjach pistoletu sportowego 
i pneumatycznego, dwukrotną mistrzynią Polski juniorów 
w pistolecie sportowym i srebrną medalistką mistrzostw 
Polski juniorów młodszych w pistolecie pneumatycznym. 
Ustanowiła rekord Polski juniorek młodszych w pistole-
cie pneumatycznym, a także została uznana za najlepszą 
zawodniczkę Finałów Ogólnopolskiej Olimpiady Mło-
dzieży oraz najlepszą zawodniczkę roku 2021 w pistolecie 
sportowym. Warto dodać, że odebrała wyróżnienie za 
osiągniecia sportowe podczas tegorocznej Gali Sportu 
Powiatu Cieszyńskiego, która miała miejsce 19 września.

Mistrzostwo Aleksandry Moiczek
W dniu 23 września Aleksandra Moiczek wystrzelała w Bydgoszczy drugie z rzędu Mistrzostwo  
Polski Juniorek w pistolecie pneumatycznym (60 strzałów). Goleszowianka od początku trafiała  
bardzo dobrze, powiększając stopniowo przewagę nad rywalkami, by w finale zwyciężyć  
decydującą przewagą 13 punktów.

Podczas wydarzenia nagrodzono sportowców, którzy w mi-
nionym roku odnieśli znaczące sukcesy sportowe. Gmina 

Gala Sportu Powiatu Cieszyńskiego
We wtorek, 19 września w siedzibie Starostwa Powiatowego w Cieszynie odbyła się Gala Sportu  
Powiatu Cieszyńskiego.

Goleszów zgłosiła kilkanaście propozycji uhonorowania 
zawodników reprezentujących kluby sportowe mające 
siedzibę na jej terenie lub związanych z goleszowskimi 
klubami.

Nagrody otrzymali: Anna Stanieczek (sukcesy trener-
skie), Przemysław Konecki (2. miejsce podczas Mistrzostw 
Europy Juniorów w łucznictwie w konkurencji łuk blocz-
kowy), Ilona Sztwiertnia (1. miejsce drużynowo i 3. miejsce 
w grze podwójnej na Mistrzostwach Europy Kadetów 
i Juniorów w tenisie stołowym), Aleksandra Moiczek 
(1. miejsce na Mistrzostwach Polski Juniorów w strzelectwie 
sportowym) oraz Grzegorz Szczechla (najlepszy zawodnik 
OCR w Polsce, mistrz Polski w biegu z przeszkodami, 
4. miejsce na mistrzostwach świata w Abu Dhabi). Ponadto 
w plebiscycie „Głosu Ziemi Cieszyńskiej” Anna Stanieczek 
została nagrodzona tytułem najlepszego trenera.Na zdjęciu od lewej: Zbigniew Kohut, Przemysław Konecki, Grzegorz 

Szczechla, Lucyna Sztwiertnia, Aleksandra Moiczek / Fot. T. Lenkiewicz

Fot. tychy.pl
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Sukcesy szachistów Olimpii Goleszów
Bardzo udany tydzień pod koniec września odnotowali zawodnicy Olimpii Goleszów. Brali oni udział 
w zawodach organizowanych w Polsce i w Czechach. 

Podczas rozegranych 26 września w katowickim Spodku 
Ogólnopolskich Mistrzostw Szkół Nikodem Cieślar wygrał 
turniej klas trzecich, a Michał Niesyt był piąty w turnieju 
ósmoklasistów. Osiągnięte lokaty są godne podziwu, tym 
bardziej że łącznie w mistrzostwach tych rywalizowało 
blisko 1200 szachistek i szachistów. 

Zorganizowany w sobotę 30 września Mezinárodní 
šachový turnaj OPEN ORLOVÁ 2023 wygrał IM Maciej 
Mroziak, w klasyfikacji do lat 14 zwyciężył Mateusz Ma-
cura, a najlepszy w kategorii do lat 12 był Jakub Kałuża.

Członkowie Olimpii Goleszów uzyskali świetne wy-
niki również na rozegranych w Ustroniu Mistrzostwach 
Śląska w szachach błyskawicznych, zdobywając cztery 
medale: Maja Nieckarz złoty w D16, Mateusz Macura 
srebrny w C14 i dwa brązowe – Jakub Kałuża w C12 i Ni-
kola Herezy w D16.

W ramach Otwartych Mistrzostw Gminy Goleszów po-
nad 130 zawodników reprezentujących wszystkie gminne 

Barbarian Kids, czyli rywalizacja sportowa  
i dobra zabawa

W dniu 15 września w Dzięgielowie odbyła się kolejna edycja Barbarian Kids, czyli biegu z przeszkoda-
mi skierowanego do najmłodszych mieszkańców gminy Goleszów.

szkoły wzięło udział w międzyszkolnej rywalizacji. Zawody 
odbyły się pod patronatem wójt gminy Goleszów. Młodzi 
sportowcy rywalizowali w następujących kategoriach wie-
kowych: 5–6 lat, 7–8 lat, 9–10 lat oraz 11–12 lat. Zawodnicy 
mieli do pokonania trasę, na której rozstawiono w sumie 
dziewięć przeszkód o różnym stopniu trudności. 

Mimo sportowego charakteru imprezy najważniejsze 
były jednak dobra zabawa i rywalizacja w duchu fair play. 
Każdy uczestnik zawodów zorganizowanych przez Misyjny 
Klub Sportowo-Rekreacyjny „Centrum” z Dzięgielowa, 
przy wsparciu finansowym gminy Goleszów, otrzymał 
więc medal, słodki poczęstunek oraz drobną, a przy tym 
praktyczną nagrodę. Tegoroczna edycja Barbarian Kids 
w Dzięgielowie miała również szerszą odsłonę, a to za 
sprawą Otwartych Mistrzostw Powiatu Cieszyńskiego, 
które odbyły się dzień po zmaganiach gminnych.
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To pierwsze tego typu zawody, które odbyły się w naszej 
gminie, wpisując się w kalendarz imprez organizowanych 
z okazji 800-lecia Goleszowa. Sporymi sukcesami w rywa-
lizacji może pochwalić się sam organizator, czyli Ludowy 
Uczniowski Klub Sportowy Orlik Goleszów, który wystawił 
reprezentacje we wszystkich konkurencjach.

Najlepszy zespół kobiet w strzelaniu z łuku bloczkowego 
to właśnie reprezentantki miejscowego klubu w składzie: 
Madeleine Bisch, Gabriela Cieślar, Anna Stanieczek i Kinga 
Wójcik. W tej samej kategorii, w indywidualnej konkuren-
cji mężczyzn trzecie miejsce na podium zajął Przemysław 
Konecki. Wśród zespołów mieszanych drugie miejsce zdo-
był duet Anny Stanieczek i Przemysława Koneckiego. Był 
to tym większy sukces dla obojga, że podczas rywalizacji 

Pierwsze takie mistrzostwa w historii  
gminy Goleszów!

Ponad 120 uczestników z całego kraju wzięło udział w Mistrzostwach Polski w łucznictwie bloczko-
wym i barebow, które 16 i 17 września rozgrywano na boisku LKS w Goleszowie. 

ustanowili nowy rekord Polski, uzyskując 157 punktów na 
160 możliwych. Z kolei w kategorii barebow, w konkurencji 
indywidualnej kobiet bardzo dobrze zaprezentowała się 
Krystyna Olszar-Hałat, zdobywając trzecie miejsce ex 
aequo z przedstawicielką ŁLKS Karima Prząsław.

– Dziękuję wszystkim osobom i organizacjom, które 
przyczyniły się do zorganizowania tak prestiżowego wy-
darzenia sportowego w naszej gminie, jak również samym 
uczestnikom, którzy tak licznie przybyli do Goleszowa. 
Szczególne wyrazy uznania kieruję w stronę sportow-
ców z goleszowskiego klubu, dumnie prezentujących się 
wśród najlepszych łuczników w Polsce – mówi wójt Syl-
wia Cieślar, która sprawowała honorowy patronat nad 
mistrzostwami.
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Fot. archery.pl

Kolarze rywalizowali w Dzięgielowie
W sobotę, 23 września odbyła się kolejna edycja Cross Bike Dzięgielów. 

Z uwagi na panujące tego dnia warunki atmosferyczne 
organizatorzy postanowili odwołać konkurencję dla dzieci. 
Zgodnie z planem odbyła się natomiast rywalizacja po-
między dorosłymi kolarzami, którzy mieli do pokonania 
wymagającą trasę na dystansie ok. 13 i 26 km.

W zawodach wzięło udział blisko 40 osób. Na najdłuż-
szym dystansie najlepszy wśród mężczyzn okazał się Tobiasz 
Nieboras z Dzięgielowa. Rywalizacja o pierwsze miejsce była 
bardzo zacięta, gdyż drugi na mecie Grzegorz Kubaczka ze 
Skoczowa przejechał linię mety cztery sekundy po zwycięz-
cy. Trzecie miejsce zajął Janusz Nieboras. Jedyną kobietą, 
która wystartowała i ukończyła ten dystans, była Justyna 
Gliździńska z Pierśćca. W rywalizacji FUN zwycięzcą zo-
stał Marcin Moroz z Cieszyna, który wyprzedził Mariusza 
Cieślara ze Skoczowa i Zbigniewa Wójcika z Goleszowa.

Wśród kobiet pierwsze miejsce wywalczyła Joanna Ma-
rek z Cieszyna, drugie – Dorota Serafinowska ze Skoczowa, 
a trzecie – Anna Mikołajek z Bażanowic. Statuetki dla 

najlepszej zawodniczki i najlepszego zawodnika z gminy 
Goleszów otrzymali Anna Mikołajek i Tobiasz Nieboras.

Konkurencje dla dzieci i młodzieży przeprowadzono 
7 października. Do rywalizacji zgłosiło się prawie 80 mło-
dych sportowców m.in. z Goleszowa, Kozakowic, Bażano-
wic, Cieszyna, Żywca i oczywiście – Dzięgielowa. Zostali 
oni podzieleni na kategorie wiekowe: 1–4, 5–6, 7–8, 9–10, 
11–12, 13–14 i 14–15 lat. Zmagania odbywały się z podziałem 
na dziewczęta i chłopców, a także w odrębnych kategoriach 

– pomiędzy członkami Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych z terenu naszej gminy.

– Serdecznie dziękujemy wójt Sylwii Cieślar za wsparcie 
wydarzenia. Podziękowania kierujemy również do Starostwa 
Powiatowego w Cieszynie, Centrum Misji i Ewangelizacji, 
OSP w Dzięgielowie oraz wszystkich osób i firm, dzięki któ-
rym mogliśmy zorganizować całe przedsięwzięcie – mówią 
organizatorzy, przedstawiciele Stowarzyszenia Miłośników 
Dzięgielowa.



| Panorama Goleszowska28

Lila Duraj ponownie na podium! Tym razem mieszkanka 
gminy Goleszów była najlepsza podczas Międzynarodowe-
go Turnieju Nadziei Olimpijskich – Puchar Polski Opole 
2023. Sukces w Opolu umożliwił naszej mieszkance awans 
do Mistrzostw Polski w judo, które odbędą się w dniach 
21 i 22 października w Rybniku. Mieszkance naszej gminy 
oraz zawodniczce KS Cieszyn JUDO & BJJ gratulujemy 
sukcesu w Opolu, trzymając kciuki za udany start podczas 
mistrzostw w Rybniku. 

Lila Duraj – złota medalistka w judo

Fot. T. Lenkiewicz

Fot. P. Sikora



Kolejne dyplomy i puchary dla zawodników Olimpii

Udany start podczas Orlen Cup w Zakopanem

Zawodnicy LKS Olimpia Goleszów świetnie spisali się 
również w ostatnią sobotę września podczas Zawodów 
o Puchar Apoloniusza Tajnera. Grzegorz Grzanka był 
drugi na podium wśród starszych chłopców, a wśród młod-
szych drugie miejsce zajął Patryk Waszek. Dobre wyniki 
wywalczyli także pozostali reprezentanci goleszowskiego 
klubu, czyli Dawid Włodyka, Arkadiusz Szturc i Wojciech 
Gabrych, zajmując odpowiednio czwarte, szóste i ósme 
miejsce. W kategorii dziewcząt młodszych na piątej pozycji 
uplasowała się Justyna Niemczyk.

Kolejne zwody, w których z powodzeniem wzięli udział 
skoczkowie LKS Olimpia Goleszów, to Orlen Cup Za-
kopane w dniach 7 i 8 października. W pierwszym dniu, 
w kategorii „junior młodszy”, Kamil Waszek zajął drugie, 
a Antoni Orawski szóste miejsce, natomiast w drugim 
dniu zawodów Kamil Waszek był czwarty, a Antoni Oraw-
ski zajął dziewiąte miejsce. W zawodach wzięli również 
udział Karol Grzanka i Dawid Niemczyk w kategoriach 

„chłopiec starszy” i „młodzik”.

– Serdecznie dziękujemy wójt Sylwii Cieślar za pomoc 
i wsparcie przy organizacji wyjazdów na zawody – mówi 
prezes klubu LKS Olimpia Goleszów Piotr Waszek.

Sukcesy skoczków LKS Olimpia Goleszów
Młodzi skoczkowie podczas finałów Orlen Cup Kids w Wiśle
W niedzielę, 17 września na kompleksie skoczni narciar-
skich w Wiśle-Centrum oraz na trasach biegowych na 
Jonidle odbyła się ostatnia tego lata edycja zawodów Orlen 
Cup Kids. Cykl tych zawodów rozgrywany jest w ramach 
Narodowego Programu Rozwoju Skoków Narciarskich 
i Kombinacji Norweskiej „ORLEN Szukamy Następców 
Mistrza”.

W IV letniej edycji bardzo dobrze zaprezentowali się za-
wodnicy Ludowego Klubu Sportowego Olimpia Goleszów. 
Wśród młodszych chłopców srebrny medal wywalczył 
Patryk Waszek, który w kombinacji norweskiej również 
zajął wysokie, czwarte miejsce. Wśród starszych chłopców 
piąte miejsce przypadło Grzegorzowi Grzance. Ogromne 
gratulacje należą się zarówno naszym laureatom i trenerom, 
jak i pozostałym zawodnikom, którzy dzielnie reprezen-
towali goleszowski klub podczas niedzielnych zawodów, 
a są to: Justyna Niemczyk, Dawid Włodyka, Arkadiusz 
Szturc i Wojciech Gabrych.

Fot. P. Sikora
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Jak rozpoczęła się Twoja przygoda ze skokami narciar-
skimi?
Byłam dzieckiem, które zawsze ciągnęło do sportu. Wcze-
śniej trenowałam jeździectwo, a skoki narciarskie zawsze 
chętnie śledziłam z rodzicami przed telewizorem. Z cza-
sem mój tata zaczął pomagać przy organizacji zawodów 
Pucharu Świata w Wiśle, dzięki czemu miałam możliwość 
przyjrzeć się z bliska skokom w profesjonalnym wykonaniu. 
To z kolei zaowocowało tym, że z czasem sama postano-
wiłam spróbować tej dyscypliny sportu.

Jak wspominasz swoje pierwsze skoki?
Początki były dość dziwne, gdyż pierwsze treningi rozpo-
częłam stosunkowo późno, a więc w wieku 15 lat, podczas 
gdy w zespole trenowały wtedy dzieci w wieku od 8 do 12 
lat. Od razu mi się spodobało uczucie towarzyszące sko-
kom narciarskim i z każdym treningiem czułam się coraz 
pewniej. Z samych pierwszych skoków niewiele jednak 
pamiętam. Bez zastanowienia mogę natomiast dodać, że 
towarzyszyła im ogromna radość.

Ostatnie lata obfitowały u Ciebie w liczne sukcesy. Który 
z nich był dla Ciebie najcenniejszy?
Niezwykle cenne są dla mnie punkty zdobyte podczas 
Pucharu Świata w sezonie 2022/2023. Są one dla mnie 
szczególnie ważne, gdyż przez cały sezon doskwierała mi 
kontuzja piszczeli. Wielkimi sukcesami są także dwukrot-

Rozmowa z Nicole Konderlą
Mieszkanka Goleszowa – Nicole Konderla, o której z roku na rok robi się coraz głośniej w świecie 
skoków narciarskich, zgodziła się odpowiedzieć na kilka pytań związanych m.in. z początkami swojej 
kariery oraz radami dla młodych i ambitnych skoczków. 

ne zdobycie złotego medalu na mistrzostwach Polski, trzy 
złote medale z Akademickich Mistrzostw Świata z 2023 
roku, ale także udział w Igrzyskach Olimpijskich w Pekinie 
i szóste miejsce w konkursie drużyn mieszanych.

W Gminie Goleszów trenuje sporo młodych skoczków. 
Czy miałabyś dla nich jakąś radę, jak mają rozwijać 
swoją pasję?
Przede wszystkim polecam im uzbroić się w cierpliwość 
i czerpać radość z każdego skoku. Jestem przekonana, że 
jeśli tylko uda się wyremontować skocznię w Goleszowie, 
to będzie im łatwiej podnosić swoje umiejętności. Urucho-
miona skocznia z pewnością przyczyni się do zwiększenia 
liczby zawodników oraz zawodniczek, którzy będą na niej 
mogli rozwijać swoje sportowe pasje.

Czy często bywasz w gminie Goleszów? Masz tutaj swoje 
ulubione miejsca?
Od kilku lat mieszkam z rodzicami w Goleszowie. Bardzo 
lubię naszą gminę, bo jest sporo miejsc, w których można 
odetchnąć i odpocząć. Jednym z moich ulubionych są oczy-
wiście skocznie narciarskie, ale także zbiornik wodny Ton. 

Jakie są Twoje sportowe marzenia? Czego możemy Ci 
życzyć?
Z tych dużych, sportowych marzeń największym jest złoto 
podczas Igrzysk Olimpijskich. Proszę mi jednak życzyć 
zdrowia, bo to zarówno w życiu, jak i w karierze sportowej 
jest najważniejsze.

 
Nicole Konderla – reprezentantka klubu sportowego AZS 
AWF Katowice, medalistka mistrzostw Polski. W zawodach 
międzynarodowych rangi FIS zadebiutowała podczas kon-
kursu FIS Cup, który odbył się w połowie lipca 2018 roku 
w Szczyrku, gdzie zajęła 29. pozycję. Na początku sierpnia 
2019 roku zadebiutowała w konkursie Letniego Pucharu 
Kontynentalnego w Szczyrku, plasując się na 26. i 28. pozycji. 
Również w 2019 roku po raz pierwszy wystąpiła w zawodach 
Letniego Grand Prix, zajmując 35. miejsce. Podczas Letnich 
Mistrzostw Polski w 2019 roku zdobyła brązowy medal 
w konkursie indywidualnym.

Fot. Tadeusz Mieczyński  / skijumping.pl



Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00
piątek  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.goleszow.com.pl | gok@goleszow.com.pl
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 8.00 – 19.00
środa  8.00 – 20.00
piątek  8.00 – 16.00
Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. – czw. 8.00 – 18.00 | piątek 8.00 – 16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00
wt., śr.  8.00 – 17.00

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Cieszyńska 25, tel.: 728 657 251
goleszow@silesia.travel
www.goleszow.pl/centrum-informacji-turystycznej
Godziny pracy:
środa  15.00 – 17.00
czwartek 13.00 – 15.00
piątek  7.00 – 13.00

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
 Biura Urzędu Gminy Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
wtorek  7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
środa  7.00 – 17.00 7.00 – 16.45
czwartek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
piątek  7.00 – 13.00 7.00 – 12.30

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29, 30

Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste – wew. 47

Wymiar podatków i zwrot podatku akcyzowego – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty za gospodaro-
wanie odpadami – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – wew. 40

Imprezy, rekreacja i promocja – wew. 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 43

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81, 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82
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